
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 13  MAGGIO  2010   N. 60 
 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO CONCERNENTE I CRITERI DI ACCESSO AGLI 

INTERVENTI ASSISTENZIALI-ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

L’anno duemiladieci il giorno tredici  del mese di  maggio   alle ore 13,00 nella sede municipale 

in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1      Sig.  MARIO  PAOLUCCI 

       2      Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

        4     Sig.  ROCCO  RANALLI 

        5   Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

     

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

       

      Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15 gennaio 2010 con la quale è stato 

approvato il regolamento concernente i criteri di accesso agli interventi assistenziali di 

natura economica a favore di persone indigenti; 

 

DATO ATTO che lo stesso, nell'ambito di detti interventi, prevede all'art. 5 la 

realizzazione di progetti di inserimento lavorativo rivolti a cittadini che versano in 

situazione di disagio e disadattamento sociale; 

 



CONSIDERATO che  l'attuazione di detti progetti non può essere effettuata attraverso le 

normali forme di assunzione di personale da parte della P.A., trattandosi di prestazioni per 

le quali è prevista l'erogazione di contributi assistenziali;   

 

RITENUTO, pertanto, di dover indicare quale modalità migliore per il raggiungimento 

degli obiettivi di che trattasi l'acquisto di voucher per prestazioni occasionali di tipo 

accessorio di cui alla legge 191/2009 (finanziaria 2010); 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

Formulare il seguente atto di indirizzo: i progetti di inserimento lavorativo rivolti a 

cittadini che versano in situazione di disagio e disadattamento sociale di cui all'art. 5 del 

regolamento approvato con delibera di C.C. n. 5 del 15.1.2010 devono essere realizzati 

mediante l'acquisto di voucher per prestazioni occasionali di tipo accessorio di cui alla 

legge 191/2009 (finanziaria 2010); 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 

 


